
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Άρση της 8021/30-12-2004 (ΦΕΚ 43/21-1-2005 

απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, «περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 20 στρεμμάτων 

στο δ.δ. Καάινας Δήμου Βάμου Ν. Χανίων, λόγω 

αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτα-

σης, που προσδιορίζεται ως τμήματα 1, 2, 3, με 

στοιχεία κορυφών πολυγώνου 1-2-3-...-24-25-1, 

26-27-28-...-93-94-26 και 95-96-97-119-120-95 

σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο απόσπασμα σύνδεσης φύλλων 

χάρτη ΓΥΣ με κ.α. 9511/6, 9512/5 και 9512/7 κλί-

μακας 1/5000, εμβαδού 6.672,93 τ.μ., 15.332,57 

τ.μ. και 3.780 τ.μ., αντιστοίχως, συνολικού εμ-

βαδού 25.785,50 τ.μ., στις θέσεις «Κάτω Χαλέ-

πα» και «Χαλαρό» εκτός των ορίων οικισμού Τ.Κ. 

Πρινέ και Γωνιάς Δ.Ε. Νικηφόρου Φωκά Δήμου 

και Π.Ε. Ρεθύμνου, λόγω καταστροφής της δασι-

κής βλάστησης της επιφανείας της από παράνο-

μη εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1998-2003 και 

2009-2010, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 

38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014.

3 Μερική Ανάκληση της 6032/06-12-2007 (ΦΕΚ 239/ 

Δ΄/28-05-2008) απόφασης του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευ-

αγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα -

Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια κ.λπ.» περιφέ-

ρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωριών, Πολυποτάμου 

και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοι-

ας”, λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού εμβα-

δού 65.323,62 τ.μ. στη θέση «Μπίγκα - Νταμάρια -

Φυγόντα» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 

των Τ.Κ. Στουπαίων και Στύρων των Δ.Ε. Μαρμαρί-

ου και Στυρέων αντίστοιχα του Δήμου Καρύστου 

ΠΕ. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    2782/20 - 03 -2019 (1)

Άρση της 8021/30-12-2004 (ΦΕΚ 43/21-1-2005) 

απόφασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, «περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 20 στρεμμάτων 

στο δ.δ. Καάινας Δήμου Βάμου Ν. Χανίων, λόγω 

αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-

κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/

Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

7. Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 

Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 

οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247/

τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 207

2435

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.10 19:44:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2436 Τεύχος Δ’ 207/09.05.2019

("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 

στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-

λους κατηγορίας Π Ε ή TE της Δ/νσης Αλλοδαπών και Με-

τανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12

του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄), όπως ισχύουν.».

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

10. Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

11. Την εγκύκλιο Διαταγής του Υπουργείου Περ/ντος 

και Ενέργειας υπ' αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-

τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιή-

σεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979).

13. Την 14026/15-05-2017 (τ. 250 Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 

υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 

του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκηση Κρήτης».

14. Την 8021/30-12-2004, (ΦΕΚ 43/21-1-2005) από-

φασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, «περί κήρυξης ως αναδασωτέας» 

εκτάσεως εμβαδού 20 στρεμμάτων του δ.δ. Καάινας Δή-

μου Βάμου Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης της δασικής 

βλάστησης σε ποσοστό πάνω από 25%.

15. Την αριθμ. 1504/13-2-2019, έκθεση αυτοψίας του 

Δασονομείου Βρυσσών.

16. Την με αριθμ. 1505/13 -2-2019, εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Άρση της 8021 /30-12-2004 (ΦΕΚ 43/21-1-2005) από-

φασης Γ.Γ.Π. Κρήτης, «περί κήρυξης ως αναδασωτέας» 

εκτάσεως εμβαδού 20 στρεμμάτων στο δ.δ. Καάινας Δή-

μου Βάμου Ν. Χανίων, λόγω αποκατάσταση της δασικής 

βλάστησης.

Η άρση θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 3 άρθ. 35 

ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις του ν. 998/1979).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο  , 20 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

    Αριθμ. 1464 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτα-

σης, που προσδιορίζεται ως τμήματα 1, 2, 3, με 

στοιχεία κορυφών πολυγώνου 1-2-3-...-24-25-1, 

26-27-28-...-93-94-26 και 95-96-97-119-120-95 

σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο απόσπασμα σύνδεσης φύλλων 

χάρτη ΓΥΣ με κ.α. 9511/6, 9512/5 και 9512/7 κλί-

μακας 1/5000, εμβαδού 6.672,93 τ.μ., 15.332,57 

τ.μ. και 3.780 τ.μ., αντιστοίχως, συνολικού εμ-

βαδού 25.785,50 τ.μ., στις θέσεις «Κάτω Χαλέ-

πα» και «Χαλαρό» εκτός των ορίων οικισμού Τ.Κ. 

Πρινέ και Γωνιάς Δ.Ε. Νικηφόρου Φωκά Δήμου 

και Π.Ε. Ρεθύμνου, λόγω καταστροφής της δασι-

κής βλάστησης της επιφανείας της από παράνο-

μη εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1998-2003 και 

2009-2010, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 

38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3

του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία προκύπτει 

υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με αποφάσεις 

της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές εκτάσεις 

που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από παράνομη 

υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α΄) περί προστασί-

ας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 ως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 Α), του άρ-

θρου 14 παρ. 8 ως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 34 του 

ν. 4280/2014, του άρθρου 38 παρ. 1 ως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, καθώς και του 

άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 «κήρυξη αναδασω-

τέων εκτάσεων».

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α΄) περί προστα-

σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 

ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, ως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας κατά 

την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της Δασικής 

νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημό-

σια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς αναδασωτέα 

με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 

των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Σ προϋ-

ποθέσεων.

5) Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργ. αγρ. ανάπτ. και 

τροφ.: α) 160417/1180/08-07-1980, β) 182447/3049/

24-09-1980, γ) 141823/24-02-1983, δ) 114959/855π.ε./

12-01-2000, ε) 105204/2793/31-07-2002 κήρυξη αναδα-

σωτέων εκτάσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2437Τεύχος Δ’ 207/09.05.2019

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 

του ΣτΕ.
7) Την αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. δι-

αταγή ΥΠΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 του 
ν. 4061/2012 (66 Α΄).

8) Τις αριθμ. 154110/1226/09-03-2017 και 157041/
2829/26-05-2017 εγκύκλιες διαταγές ΥΠΠΕΝ ανάκληση 
εγκυκλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη δημοσίευ-
ση πράξεων αναδασωτέων καμένων δασικών εκτάσεων.

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/23-12-2010 (229 Α΄) «Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», τις δι-
ατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 
(87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, 
σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κρά-
τους που ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση», και την 
σε εφαρμογή αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκύκλια 
διαταγή του ΥΠΠΕΝ.

10) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (3632 Α΄) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
κ.ά. δ/ξεις».

11) Την οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή» αποφάσεων, εγγρά-
φων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των οργα-
νικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

12) Το γεγονός ότι η υπόψη έκταση οριζόμενη σήμερα 
γύρωθεν με εκτάσεις δασικής και μη δασικής μορφής, 
καλυπτόμενη από θαμνώδη δασική βλάστηση σε πο-
σοστό που της προσέδιδε δασική μορφή, εκχερσώθηκε 
παρανόμως, μεταξύ των ετών 1998-2003 και 2009-2010. 

13) Την αριθμ. 1020/01-03-2019 εισηγητική πρόταση 
της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη ως αναδασω-
τέας της δασικής έκτασης που προσδιορίζεται ως τμή-
ματα 1, 2, 3, με στοιχεία κορυφών πολυγώνου 1-2-3-... -
24-25-1, 26-27-28-... -93-94-26 και 95-96-97-119-120-95 
σε ΕΓΣΑ ' 87 στο απόσπασμα σύνδεσης φύλλων χάρτη 
ΓΥΣ με κ.α. 9511/6, 9512/5 και 9512/7 κλίμακας 1/5000, 
εμβαδού 6.672,93 τ.μ., 15.332,57 τ.μ. και 3.780 τ.μ., αντι-
στοίχως, συνολικού εμβαδού 25.785,50 τ.μ., στις θέσεις 

«Κάτω Χαλέπα» και «Χαλαρό» εκτός των ορίων οικισμού 
Τ.Κ. Πρινέ και Γωνιάς Δ.Ε. Νικηφόρου Φωκά Δήμου και 

Π.Ε. Ρεθύμνου, λόγω καταστροφής της δασικής βλά-
στησης της επιφανείας της από παράνομη εκχέρσωση 
μεταξύ των ετών 1998-2003 και 2009-2010, σε εφαρμο-
γή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης 
που προσδιορίζεται ως τμήματα 1, 2, 3, με στοιχεία 
κορυφών πολυγώνου 1-2-3-...-24-25-1, 26-27-28-...-93-
94-26 και 95-96-97-119-120-95 σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο από-
σπασμα σύνδεσης φύλλων χάρτη ΓΥΣ με κ.α. 9511/6, 
9512/5 και 9512/7 κλίμακας 1/5000, εμβαδού 6.672,93 
τ.μ., 15.332,57 τ.μ. και 3.780 τ.μ., αντιστοίχως, συνολικού 
εμβαδού 25.785,50 τ.μ., στις θέσεις «Κάτω Χαλέπα» και 
«Χαλαρό» εκτός των ορίων οικισμού Τ.Κ. Πρινέ και Γωνιάς 
Δ.Ε. Νικηφόρου Φωκά Δήμου και Π.Ε. Ρεθύμνου, λόγω 
καταστροφής της δασικής βλάστησης της επιφανείας της 
από παράνομη εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1998-2003 
και 2009-2010, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 
38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014.

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη 
χρήση ή προορισμό και η με φυσική αναγέννηση απο-
κατάσταση του φυσικού οικοσυστήματος στην πριν απ' 
την παράνομη εκχέρσωση βλαστητική κατάσταση.

Συνημμένα, απόσπασμα σύνδεσης φύλλων χάρτη ΓΥΣ 
με τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου σε ΕΓΣΑ΄ 87, 
που θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί αναπόσπα-
στο μέρος της παρούσας.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-
πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 19 Μαρτίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2438 Τεύχος Δ’ 207/09.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2439Τεύχος Δ’ 207/09.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2440 Τεύχος Δ’ 207/09.05.2019

    Αριθμ. 929/56796 (3)

Μερική Ανάκληση της 6032/06-12-2007 (ΦΕΚ 239/ 
Δ΄/28-05-2008) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος - Ευ-
αγγελίστρια - Εκκλησίτσα - Δήλισσο - Τερψιθέα -
Κάψαλα - Νιμποριό - Πόρτο Λάφια κ.λπ.» περι-
φέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωριών, Πολυποτά-
μου και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού 
Εύβοιας”, λόγω πυρκαγιάς, για έκταση συνολικού 
εμβαδού 65.323,62 τ.μ. στη θέση «Μπίγκα - Ντα-
μάρια - Φυγόντα» στα όρια της χωρικής αρμοδι-
ότητας των Τ.Κ. Στουπαίων και Στύρων των Δ.Ε. 
Μαρμαρίου και Στυρέων αντίστοιχα του Δήμου 
Καρύστου ΠΕ. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120 /Α΄/27-6-2008).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρ. 44 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α΄/14-10-2010), η οποία προστέ-
θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/Α΄/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 250/
ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-
στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ
4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγμέ-
νων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δα-
σικούς χάρτες».

10. Τη 6032/06-12-2007 (ΦΕΚ 239/Δ΄/28-05-2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερε-
άς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού 58.352,699 στρ. στις θέσεις “Αγ. Νικόλαος-Ευ-

αγγελίστρια-Εκκλησίτσα-Δήλισσο-Τερψιθέα-Κάψαλα-

Νιμποριό-Πόρτο Λάφια κ.λπ.” περιφέρειας Δημ. Διαμ/

των Μεσοχωριών, Πολυποτάμου και Ν. Στύρων, Δήμου 

Στυρέων του Νομού Εύβοιας».

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) από-

φαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει.

12. Τη με αριθμ. 2600/173501 π.ε./14-01-2019 θετι-

κή εισήγηση του Δασαρχείου Αλιβερίου, με συνημμένη 

σε αυτή την αριθμ. Δ Υ/11-01-2019 έκθεση αυτοψίας - 

φωτοερμηνείας της Δασολόγου του Δασαρχείου Αλιβερί-

ου Παρασκευής Σπυρούλη, για τη μερική ανάκληση της 

(10) σχετικής απόφασης, για έκταση εμβαδού 65.323,62 

τ.μ. στη θέση «Μπίγκα-Νταμάρια-Φυγόντα» στα όρια της 

χωρικής αρμοδιότητας των Τ.Κ. Στουπαίων και Στύρων 

των Δ.Ε. Μαρμαρίου και Στυρέων αντίστοιχα του Δήμου 

Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο 

της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 131/7392/22-01-2019 έγγραφο της Δ/

νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η σύμ-

φωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγ-

ματικά δεδομένα, τη με αριθμ. 6032/06-12-2007 

(ΦΕΚ 239/Δ΄/28-05-2008) απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί «Κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 58.352,699 στρ. στις 

θέσεις “Αγ. Νικόλαος-Ευαγγελίστρια-Εκκλησίτσα-Δή-

λισσο-Τερψιθέα-Κάψαλα-Νιμποριό-Πόρτο Λάφια κ.λπ.” 

περιφέρειας Δημ. Διαμ/των Μεσοχωριών, Πολυποτάμου 

και Ν. Στύρων, Δήμου Στυρέων του Νομού Εύβοιας», 

για έκταση εμβαδού 65.323,62 τ.μ., στη θέση «Μπίγκα-

Νταμάρια-Φυγόντα» στα όρια της χωρικής αρμοδιότη-

τας των Τ.Κ. Στουπαίων και Στύρων των Δ.Ε. Μαρμαρί-

ου και Στυρέων αντίστοιχα του Δήμου Καρύστου Π.Ε. 

Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς 

και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:10.000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-

φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 9 Απριλίου 2019

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2441Τεύχος Δ’ 207/09.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2442 Τεύχος Δ’ 207/09.05.2019

*04002070905190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


